
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09.2021г.                         ст. Новодмитриевская                            № 297-о  

 

О проведении стартовых административных контрольных работ  

для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов в 1 четверти 2021-2022 учебного 

года 

 

Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год, 

в целях проведения стартового мониторинга качества знаний учащихся 2-4-х, 

5-8-х, 9-11-х классов  МБОУ СОШ №36 ст. Новодмитриевской МО 

Северский район им.Кравченко А.И. п р и к а з ы в а ю:                                            

1. Принять участие в проведении стартовых административных 

контрольных работ всем учащимся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х классов в 1 

четверти 2021-2022 учебного года по следующим предметам: 

1.1. 2-4 класс – русский язык, математика, литературное чтение 

1.2. 5-8 классы – русский язык, ОБЖ, технология 

1.3. 9-11 классы – математика, биология, физика 

2. Утвердить график проведения стартовых административных 

контрольных работ (Приложение 1). 

3. Зам. директора по УВР Осташевской С.Ю.: 

3.1. Организовать   тиражирование   текстов работ в   количестве, 

соответствующем количеству учащихся  2-11-х классов 

3.2. Организовать ознакомление учащихся и родителей с результатами 

административных контрольных работ. 

3.3. Исключить при проведении работы в учреждении использование 

учащимися средств связи, согласно ФЗ №2. 

3.4. Разработать тексты административных контрольных работ до 

05.10.2021г. 

4. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой 

О.А. (математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и 

литература), Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. 

(технология и искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

4.1. Предоставить анализ стартовых административных контрольных 

классов зам. директора по УВР Осташевской С.Ю. до 25.10.2021г. 

5. Контроль за выполнением   настоящего   приказа   возложить   на 

зам. директора по УВР Осташевскую С.Ю. 

 

 

Директор школы                                                  Г.В.Нижник 
 



Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №36 

№ 297-о от 27.09.2021г. 

 

 

График проведения административных контрольных работ для учащихся  

2-11 классов в 1 четверти 2021-2022 учебного года 
 

 

Класс Предмет Дата 

2-4 Русский язык 07.10.2021 

 Математика 14.10.2021 

 Литературное чтение 21.10.2021 

5-8 Русский язык 06.10.2021 

 ОБЖ 13.10.2021 

 Технология 20.10.2021 

9-11 Математика 08.10.2021 

 Биология  15.10.2021 

 Физика 22.10.2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

 

25.10.2021г.                         ст. Новодмитриевская                            № 315-о  

 

Об итогах проведения стартовых административных контрольных 

работ для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов в 1 четверти 2021-2022 

учебного года 

 

 На основании справки «По итогам проведения стартовых 

административных контрольных работ для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  

классов в 1 четверти 2021-2022 учебного года» от 25.10.2021г.                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить справку по результатам проверки 

2. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой О.А. 

(математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и литература), 

Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. (технология и 

искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

2.1. Рассмотреть на заседании ШМО результаты контрольных работ и 

ошибки, допущенные обучающимися 

3.Учителям-предметникам: 

3.1. Повысить эффективность организованного повторения. 

3.2. Проводить подробный анализ результатов контрольных работ. 

3.3. Постоянно работать над формированием прочных знаний по предметам 

через индивидуализацию и дифференциацию обучения 

3.4.Усилить индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Осташевскую С.Ю. 

 

 

 

 

Директор школы                                                   Г.В.Нижник 

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Физика 9 А класс 22.10.2021 

  Ф.И.О. обучающегося Кол-во баллов (задании 1-6) Итого Отметка 

1 2 3 4 5 6 (кол-во 

набранных 

баллов) 

1. Афанасьев Александр  1 1 1 1 0 1 5 4 

2. Бебешко Савелий 1 1 1 1 1 0 5 4 

3. Белявский Даниил  0 1  1  1   1  1 5 4  

4. Бреусов Ярослав 1 1 1 1 0 1 5 4 

5. Васькун Дарья 1 1 1 1 1 0 5 4 

6. Велиляев Асан 1 1 1 1 1 1 6 5 

7. Гаврилов Максим 1 0 1 1 0 0 3 3 

8. Деды Артур  0 1 1 1 1 0 4 3 

9. Демиденко Алина 1 0 0 1 1 0 3 3 

10. Джанумова Ева 1 0 1 0 0 0 2 2 

11. Жбанов Максим 0 1 1 0 1 0 3 3 

12. Захаров Владимир 1 1 1 1 1 1 6 5 

13. Качанова Анастасия 1 0 1 1 1 0 4 3 

14. Маас Максим 1 1 1 1 1 1 6 5 

15. Макарова Елизавета  1 1 1 1 1 0 5 4 

16. Малыгина Софья 1 1 1 1 1 1 6 5 

17. Мирошниченко Виктор 1 1 1 1 0 0 4 3 

18. Останко Анастасия 1 1 1 1 1 0 5 4 

19. Пастухов Олег 0 1 1 1 1 1 5 4 

20. Пустынников Иван 1 1 1 1 0 1 5 4 

21. Рязанов Дмитрий 1 1 1 1 1 0 5 4 

22. Савельева Дана   0 1  1  1   1  1 5 4  

23. Сальников Никита 1 1 1 1 0 1 5 4 

24. Ситникова Гаяне 1 1 1 1 1 0 5 4 

25. Твердов Максим 1 1 1 1 1 1 6 5 

26. Фендрикова Елена 1 0 1 1 0 0 3 3 

27. Щербакова Анна 0 1 1 1 1 0 4 3 

28. Щербина Анна 1 0 0 1 1 0 3 3 

29. Южанина Валерия 1 0 1 0 0 0 2 2 

30. Янковская Злата        отс 

ИТОГО 23 21 26 24 19 10     

Критерии оценивания  
        Оценка "5" "4" "3" "2" 

    Количество 5 13 9 2 

        % 17 45 31  7 

    
    

 

 

       

         Директор школы 

      

Г.В.Нижник 
 

 



5 

13 

9 

2 

Оценки 

"5"

"4"

"3"

"2"

Утверждаю» 

 Директор школы 

___________Нижник Г.В. 

приказ №315 от 25.10.2021г. 

 

Выписка из справки 

 по итогам проведения стартовых административных контрольных 

работ для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов в 1 четверти 2021-2022 

учебного года 

 

25.10.2021 г. 
 

1. Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный 

год, в целях проведения стартового мониторинга качества знаний 

учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х классов  МБОУ СОШ №36 ст. 

Новодмитриевской МО Северский район им.Кравченко А.И. были 

проведены административные контрольные работы  по следующим 

предметам: 

1.1. 2-4 класс – русский язык, математика, литературное чтение 

1.2. 5-8 классы – русский язык, ОБЖ, технология 

1.3. 9-11 классы – математика, биология, физика 

По итогам стартовых административных контрольных работ было 

установлено, что качество знаний по физике в 9 А классе составляет 62,1%. 

Распределение оценок можно представить в виде диаграммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Процент выполнения классом заданий контрольной работы также можно 

представить в виде диаграммы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рекомендации: 

1. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой 

О.А. (математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и 

литература), Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. 

(технология и искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

1.1. Рассмотреть на заседании ШМО результаты контрольных работ и 

ошибки, допущенные обучающимися 

2.Учителям-предметникам: 

2.1. Повысить эффективность организованного повторения. 

2.2. Проводить подробный анализ результатов контрольных работ. 

2.3. Постоянно работать над формированием прочных знаний по 

предметам через индивидуализацию и дифференциацию обучения 

2.4.Усилить индивидуальную работу со слабоуспевающими 

обучающимися. 

 

 

Зам.директора по УВР                                                    С.Ю. Осташевская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

 

25.11.2021г.                         ст. Новодмитриевская                            № 323-о 

 

О проведении рубежных административных контрольных работ  

для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов во 2 четверти 2021-2022 

учебного года 

 

Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год, 

в целях проведения стартового мониторинга качества знаний учащихся 2-4-х, 

5-8-х, 9-11-х классов  МБОУ СОШ №36 ст. Новодмитриевской МО 

Северский район им.Кравченко А.И. п р и к а з ы в а ю:                                            

1. Принять участие в проведении рубежных административных 

контрольных работ всем учащимся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х классов во 2 

четверти 2021-2022 учебного года по следующим предметам: 

1.1. 2-4 класс – русский язык, математика, литературное чтение 

1.2. 5-8 классы – русский язык, ОБЖ, технология 

1.3. 9-11 классы – математика, биология, физика 

2. Утвердить график проведения стартовых административных 

контрольных работ (Приложение 1). 

3. Зам. директора по УВР Осташевской С.Ю.: 

3.1. Организовать   тиражирование   текстов работ в   количестве, 

соответствующем количеству учащихся  2-11-х классов 

3.2. Организовать ознакомление учащихся и родителей с результатами 

административных контрольных работ. 

3.3. Исключить при проведении работы в учреждении использование 

учащимися средств связи, согласно ФЗ №2. 

3.4. Разработать тексты административных контрольных работ до 

30.11.2021г. 

4. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой 

О.А. (математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и 

литература), Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. 

(технология и искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

4.1. Предоставить анализ рубежных административных контрольных 

классов зам. директора по УВР Осташевской С.Ю. до 24.12.2021г. 

5. Контроль за выполнением   настоящего   приказа   возложить   на 

зам. директора по УВР Осташевскую С.Ю. 

 

 

Директор школы                                                  Г.В.Нижник 

 



 

Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №36 

№ 323-о от 25.11.2021г. 

 

 

График проведения административных контрольных работ для учащихся  

2-11 классов во 2 четверти 2019-2020 учебного года 
 

 

Класс Предмет Дата 

2-4 Русский язык 07.12.2021 

 Математика 14.12.2021 

 Литературное чтение 21.12.2021 

5-8 Русский язык 07.12.2021 

 ОБЖ 14.12.2021 

 Технология 21.12.2021 

9-11 Математика 07.12.2021 

 Биология  14.12.2021 

 Физика 21.12.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2021г.                         ст. Новодмитриевская                            № 340-о  

 

Об итогах проведения рубежных административных контрольных работ 

для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов во 2 четверти 2021-2022 

учебного года 

 

 На основании справки «По итогам проведения рубежных 

административных контрольных работ для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  

классов во 2 четверти 2021-2022 учебного года» от 24.12.2021г.                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить справку по результатам проверки 

2. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой О.А. 

(математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и литература), 

Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. (технология и 

искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

2.1. Рассмотреть на заседании ШМО результаты контрольных работ и 

ошибки, допущенные обучающимися 

3.Учителям-предметникам: 

3.1. Проводить подробный анализ результатов контрольных работ 

3.2. Постоянно работать над формированием прочных знаний по предметам 

через индивидуализацию и дифференциацию обучения 

3.3.Усилить индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися 

3.4. Повышать эффективность работы с высокомотивированными 

обучающимися 

4. Классным руководителям: 

4.1. Постоянно проводить информационно-разъяснительную работу с 

родителями 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Осташевскую С.Ю. 

 

 

 

 

Директор школы                                                   Г.В.Нижник 

                                            
 

 

 

 

 

 



Физика 9 А класс 21.12.2021 

  Ф.И.О. обучающегося Кол-во баллов (задании 1-6) Итого Отметка 

1 2 3 4 5 6 (кол-во 

набранных 

баллов) 

1. Афанасьев Александр  1 1 1 1 0 1 5 4 

2. Бебешко Савелий 1 1 1 1 1 0 5 4 

3. Белявский Даниил  0 1  1  1   1  1 5 4  

4. Бреусов Ярослав 1 1 1 1 0 1 5 4 

5. Васькун Дарья 1 1 1 1 1 0 5 4 

6. Велиляев Асан 1 1 1 1 1 1 6 5 

7. Гаврилов Максим 1 0 1 1 0 0 3 3 

8. Деды Артур  1 1 1 1 1 0 5 4 

9. Демиденко Алина 1 0 0 1 1 0 3 3 

10. Джанумова Ева 1 1 1 0 0 0 3 3 

11. Жбанов Максим 0 1 1 0 1 0 3 3 

12. Захаров Владимир 1 1 1 1 1 1 6 5 

13. Качанова Анастасия 1 0 1 1 1 0 4 3 

14. Маас Максим 1 1 1 1 1 1 6 5 

15. Макарова Елизавета  1 1 1 1 1 0 5 4 

16. Малыгина Софья 1 1 1 1 1 1 6 5 

17. Мирошниченко Виктор 1 1 1 1 1 0 5 4 

18. Останко Анастасия 1 1 1 1 1 0 5 4 

19. Пастухов Олег 0 1 1 1 1 1 5 4 

20. Пустынников Иван 1 1 1 1 0 1 5 4 

21. Рязанов Дмитрий 1 1 1 1 1 0 5 4 

22. Савельева Дана   0 1  1  1   1  1 5 4  

23. Сальников Никита 1 1 1 1 0 1 5 4 

24. Ситникова Гаяне 1 1 1 1 1 0 5 4 

25. Твердов Максим 1 1 1 1 1 1 6 5 

26. Фендрикова Елена 1 0 1 1 0 0 3 3 

27. Щербакова Анна 0 1 1 1 1 0 4 3 

28. Щербина Анна 1 0 0 1 1 0 3 3 

29. Южанина Валерия 1 0 1 0 0 0 2 2 

30. Янковская Злата 1 1 0 1 0 0 3 3 

ИТОГО 25 22 25 25 19 10     

Критерии оценивания  
        Оценка "5" "4" "3" "2" 

    Количество 5 15 9 1 

        % 17 50 30  3 

    

 

 

  

 

 

       

         Директор школы 

      

Г.В.Нижник 
 

 



40,5 

55,8 

74,2 

98 

73 

40,5 

44,2 

58,6 

79 

100 

75,7 

42 

0 50 100 150

Волновая оптика 

Основы СТО 

Законы фотоэффекта 

Строение атома 

Закон Ома для … 

Электромагнитные … 

% выполнения рубежный 

% выполнения стартовый 

5 

15 

9 

1 

Оценки 

"5"

"4"

"3"

"2"

Утверждаю» 

 Директор школы 

___________Нижник Г.В. 

приказ №340 от 28.12.2021г. 

 

Выписка из справки 

 по итогам проведения рубежных административных контрольных 

работ для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов во 2 четверти 2021-2022 

учебного года 

 

24.12.2019 г. 
 

1. Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный 

год, в целях проведения рубежного мониторинга качества знаний 

учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х классов  МБОУ СОШ №36 ст. 

Новодмитриевской МО Северский район им.Кравченко А.И. были 

проведены административные контрольные работы  по следующим 

предметам: 

1.1. 2-4 класс – русский язык, математика, литературное чтение 

1.2. 5-8 классы – русский язык, ОБЖ, технология 

1.3. 9-11 классы – математика, биология, физика 

По итогам рубежных административных контрольных работ было 

установлено, что качество знаний по физике в 9а классе составляет 66,7%. 

Распределение оценок можно представить в виде диаграммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Процент выполнения классом заданий контрольной работы также можно 

представить в виде диаграммы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рекомендации: 

1. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой О.А. 

(математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и литература), 

Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. (технология и 

искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

1.1. Рассмотреть на заседании ШМО результаты контрольных работ и 

ошибки, допущенные обучающимися 

2.Учителям-предметникам: 

2.1. Проводить подробный анализ результатов контрольных работ 

2.2. Постоянно работать над формированием прочных знаний по предметам 

через индивидуализацию и дифференциацию обучения 

2.3.Усилить индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися 

2.4. Повышать эффективность работы с высокомотивированными 

обучающимися 

3. Классным руководителям: 

3.1. Постоянно проводить информационно-разъяснительную работу с 

родителями 

 

 

Зам.директора по УВР                                                    С.Ю. Осташевская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2022г.                         ст. Новодмитриевская                            № 79-о 

 

О проведении итоговых административных контрольных работ  

для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов в 3 четверти 2021-2022 учебного 

года 

 

Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год, 

в целях проведения стартового мониторинга качества знаний учащихся 2-4-х, 

5-8-х, 9-11-х классов  МБОУ СОШ №36 ст. Новодмитриевской МО 

Северский район им.Кравченко А.И. п р и к а з ы в а ю:                                            

1. Принять участие в проведении итоговых административных 

контрольных работ всем учащимся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х классов в 3 

четверти 2021-2022 учебного года по следующим предметам: 

1.1. 2-4 класс – русский язык, математика, литературное чтение 

1.2. 5-8 классы – русский язык, ОБЖ, технология 

1.3. 9-11 классы – математика, биология, физика 

2. Утвердить график проведения стартовых административных 

контрольных работ (Приложение 1). 

3. Зам. директора по УВР Осташевской С.Ю.: 

3.1. Организовать   тиражирование   текстов работ в   количестве, 

соответствующем количеству учащихся  2-11-х классов 

3.2. Организовать ознакомление учащихся и родителей с результатами 

административных контрольных работ. 

3.3. Исключить при проведении работы в учреждении использование 

учащимися средств связи, согласно ФЗ №2. 

3.4. Разработать тексты административных контрольных работ до 

25.02.2022г. 

4. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой 

О.А. (математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и 

литература), Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. 

(технология и искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

4.1. Предоставить анализ рубежных административных контрольных 

классов зам. директора по УВР Осташевской С.Ю. до 28.03.2022г. 

5. Контроль за выполнением   настоящего   приказа   возложить   на 

зам. директора по УВР Осташевскую С.Ю. 

 

 

Директор школы                                                  Г.В.Нижник 

 



 

Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №36 

№ 79-о от 21.02.2022г. 

 

 

График проведения административных контрольных работ для учащихся  

2-11 классов в 3 четверти 2021-2022 учебного года 
 

 

Класс Предмет Дата 

2-4 Русский язык 03.03.2022 

 Математика 10.03.2022 

 Литературное чтение 17.03.2022 

5-8 Русский язык 04.03.2022 

 ОБЖ 10.03.2022 

 Технология 17.03.2022 

9-11 Математика 03.03.2022 

 Биология  10.03.2022 

 Физика 17.03.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2022г.                         ст. Новодмитриевская                            № 94-о  

 

Об итогах проведения итоговых административных контрольных работ 

для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов в 3 четверти 2021-2022 учебного 

года 

 

 На основании справки «По итогам проведения рубежных 

административных контрольных работ для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  

классов в 3 четверти 2021-2022 учебного года» от 28.03.2022г.                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить справку по результатам проверки 

2. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой О.А. 

(математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и литература), 

Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. (технология и 

искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

2.1. Рассмотреть на заседании ШМО результаты контрольных работ и 

ошибки, допущенные обучающимися 

3.Учителям-предметникам: 

3.1. Проводить подробный анализ результатов итоговых контрольных работ 

3.2. Работать над формированием прочных знаний по предметам через 

индивидуализацию и дифференциацию обучения 

3.3.Усилить индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися 

3.4. Повышать эффективность работы с высокомотивированными 

обучающимися 

4. Классным руководителям: 

4.1. Постоянно проводить индивидуальную информационно-

разъяснительную работу с родителями 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Осташевскую С.Ю. 

 

 

 

 

Директор школы                                                   Г.В.Нижник 

                                            
 

 

 

 

 

 



Физика 9 А класс 17.03.2022 

  Ф.И.О. обучающегося Кол-во баллов (задании 1-6) Итого Отметка 

1 2 3 4 5 6 (кол-во 

набранных 

баллов) 

1. Афанасьев Александр  1 1 1 1 0 1 5 4 

2. Бебешко Савелий 1 1 1 1 1 0 5 4 

3. Белявский Даниил  0 1  1  1   1  1 5 4  

4. Бреусов Ярослав 1 1 1 1 0 1 5 4 

5. Васькун Дарья 1 1 1 1 1 0 5 4 

6. Велиляев Асан 1 1 1 1 1 1 6 5 

7. Гаврилов Максим 1 0 1 1 0 0 3 3 

8. Деды Артур  1 1 1 1 1 0 5 4 

9. Демиденко Алина 1 0 0 1 1 0 3 3 

10. Джанумова Ева 1 1 1 0 0 0 3 3 

11. Жбанов Максим 0 1 1 0 1 0 3 3 

12. Захаров Владимир 1 1 1 1 1 1 6 5 

13. Качанова Анастасия 1 0 1 1 1 0 4 3 

14. Маас Максим 1 1 1 1 1 1 6 5 

15. Макарова Елизавета  1 1 1 1 1 0 5 4 

16. Малыгина Софья 1 1 1 1 1 1 6 5 

17. Мирошниченко Виктор 1 1 1 1 1 1 6 5 

18. Останко Анастасия 1 1 1 1 1 0 5 4 

19. Пастухов Олег 0 1 1 1 1 1 5 4 

20. Пустынников Иван 1 1 1 1 0 1 5 4 

21. Рязанов Дмитрий 1 1 1 1 1 0 5 4 

22. Савельева Дана   0 1  1  1   1  1 5 4  

23. Сальников Никита 1 1 1 1 0 1 5 4 

24. Ситникова Гаяне 1 1 1 1 1 0 5 4 

25. Твердов Максим 1 1 1 1 1 1 6 5 

26. Фендрикова Елена 1 0 1 1 0 0 3 3 

27. Щербакова Анна 0 1 1 1 1 1 5 4 

28. Щербина Анна 1 0 0 1 1 0 3 3 

29. Южанина Валерия 1 0 1 1 0 0 3 3 

30. Янковская Злата 1 1 0 1 0 0 3 3 

ИТОГО 25 22 25 26 19 12     

Критерии оценивания  
        Оценка "5" "4" "3" "2" 

    Количество 6 15 9 0 

        % 20 50 30 0 

    
    

 

 

       

         Директор школы 

      

Г.В.Нижник 
 

 

 



0 

55,8 

74,2 

98 

73 

40,5 

44,2 

58,6 

79 

100 

75,7 

42 

45,6 

60 

81,3 

100 

77,1 

45,3 

0 20 40 60 80 100 120

Волновая оптика 

Основы СТО 

Законы фотоэффекта 

Строение атома 

Закон Ома для 
полной цепи 

Электромагнитные 
колебания 

% выполнения итоговый 

% выполнения рубежный 

% выполнения стартовый 

6 

15 

9 

0 

Оценки 

"5"

"4"

"3"

"2"

«Утверждаю» 

 Директор школы 

___________Нижник Г.В. 

приказ №94-о от 28.03.2022г. 

 

Выписка из справки 

 по итогам проведения итоговых административных контрольных работ 

для учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х  классов в 3 четверти  

2021-2022 учебного года 

 

28.03.2022 г. 
 

1. Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный 

год, в целях проведения итогового мониторинга качества знаний 

учащихся 2-4-х, 5-8-х, 9-11-х классов  МБОУ СОШ №36 ст. 

Новодмитриевской МО Северский район им.Кравченко А.И. были 

проведены административные контрольные работы  по следующим 

предметам: 

1.1. 2-4 класс – русский язык, математика, литературное чтение 

1.2. 5-8 классы – русский язык, ОБЖ, технология 

1.3. 9-11 классы – математика, биология, физика 

По итогам стартовых административных контрольных работ было 

установлено, что качество знаний по физике в 9а классе составляет 70%. 

Распределение оценок можно представить в виде диаграммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Процент выполнения классом заданий контрольной работы также можно 

представить в виде диаграммы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рекомендации: 

1. Руководителям ШМО Гайдар М.А. (начальные классы), Васильевой О.А. 

(математика и информатика), Стебленко Л.А. (русский язык и литература), 

Гусеву В.М. (физическая культура и ОБЖ), Сухову А.В. (технология и 

искусство), Даниловой А.В. (естественнонаучный цикл): 

1.1. Рассмотреть на заседании ШМО результаты контрольных работ и 

ошибки, допущенные обучающимися 

2.Учителям-предметникам: 

2.1. Проводить подробный анализ результатов итоговых контрольных работ 

2.2. Работать над формированием прочных знаний по предметам через 

индивидуализацию и дифференциацию обучения 

2.3.Усилить индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися 

2.4. Повышать эффективность работы с высокомотивированными 

обучающимися 

3. Классным руководителям: 

3.1. Постоянно проводить индивидуальную информационно-

разъяснительную работу с родителями 

 

 

Зам.директора по УВР                                                    С.Ю. Осташевская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КОВАЛЕРА 

ОРДЕНА СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА  

КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

Мичурина ул., д.43, ст. Новодмитриевской 

Северский район, Краснодарский край, 353250 

Тел.: 8(86166) 42-4-99 

БИК 040349001    ИНН 2348019068    КПП 234801001 

ОГРН 1022304546263   ОКПО 55112370   ОКОНХ 92310 

e-mail: school36@sever.kubannet.ru 

 

от _20.11.2023_  № 730 

________________________ 

 

 
 

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ 

о роли педагога в подготовке учащихся к административным 

контрольным работам 

 

Дана Даниловой Анне Владимировне, учителю физики МБОУ СОШ 

№36 ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., о 

положительных результатах мониторинга качественных результатов 

обученности по итогам административных контрольных работ, проводимого 

образовательной организацией в 2021-2022 учебном году. 

В 11 «А» классе по итогам 2021-2022 учебного года выявлены 

качественные результаты административных контрольных работ по физике 

на уровне 66,3%. 

По результатам административного контроля обучающиеся 11 «А» 

класса имеют следующие результаты: 

Вид 

административного 

контроля 

Дата 

проведения 

мониторинга 

Количество 

обучающихся, 

участвующих 

в работе,  чел. 

Распределение 

отметок 

Обучающиеся, 

имеющие 

качественный 

результат 

«5» «4» «3» «2» чел. % 

качества 

Стартовый 22.10.2021 29 5 13 9 2 18 62,1 

Рубежный 21.12.2021 30 5 15 9 1 20 66,7 

Итоговый 17.03.2022 30 6 15 9 0 21 70 

Средний показатель 66,3% 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 36                                                      Г.В.Нижник 
 


